PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

S476 - Chaleco Executive

Berlin

Coleccion: Vest-Port

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Tela 100% Poliéster
125g

Informacion del producto
Revolucionario en su disefio, el chaleco
Executive combina la ligereza de un chaleco
con la funcionalidad de los bolsillos para todas
aquellas situaciones en las que una chaqueta
resulta demasiado calurosa. Un bolsillo
transparente para portar los pases de seguridad
o identificaciéon completa esta singular prenda.

Normas

ANSI/ISEA 107-2015 TYPE R CLASS 2
AS/NZS 4602.1:2011 Class D/N
RIS-3279-TOM ISSUE 1 (ORANGE ONLY)
EN ISO 20471 Class 2

ENISO 20471

VEST-PORT

Vest-Port

La extensa gama de chalecos Vest-Port™ cubre
las variadas necesidades de los puestos de
trabajos actuales, desde los modelos basicos, al
disefio revolucionario del “Executive”, que
ahora esta disponible en dos pesos, para
invierno y para verano.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefo
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas

- Cita reflectante para mayor visibilidad
- Fécil abertura frontal por cremallera

- Dos bolsillos de parche inferiores

- Bolsillo para el movil y para el boli

- Anilla D para llaves o identificacion

- Porta-identificacion dual que permite el uso
de tarjetas de identificacion tanto verticales
como apaisadas

- Trabilla para sujetar facilmente la radio

. Certificado segun la EN ISO 20471 tras 50
lavados

- Cumple la norma RIS 3279-TOM de los
ferrocarriles ingleses (s6lo naranja)

- Certificado CE

Colores

|| Bajos | Reg. | Altos [X-Altos)
XS - 7XL

S - 3XL
XS - 5XL
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S476 - Chaleco Executive Berlin
Cédigo de producto: 6110309100

Laboratorio

Vartest Laboratories, Inc.  (Organismo Notificador N2.: 2180.01)
19 West 36th Street, 10th Floor

NY 10018,

Cert. N°: PORTWE.A032014N

OETI  (Organismo Notificador N2.: 0534)
Spengergasse 20

1050, Austria

Contacto: Marion Pfeiler

Cert. N2: VN605 152068

Advertencias
No lavar en seco.

Lavado

@ X E L

MAX
50x

Color

Articulo

Largo Ancho Alto
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 48.0
43.0 28.0 52.0
43.0 28.0 52.0
43.0 28.0 52.0
43.0 28.0 52.0

Peso (Kg)
0.2300
0.2260
0.2410
0.2430
0.2640
0.2650
0.2740
0.2820
0.2930
0.3600
0.3800

S476YERXS
S476YERS
S476YERM
S476YERL
S476YERXL
S476YERXXL
S476YERXXXL
S476YER4XL
S476YERSXL
S476YER6XL
S476YER7XL

Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo

Amarillo

Cubico (m?®)
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0578
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626

EAN13

5036108256297
5036108137374
5036108137381
5036108137398
5036108137404
5036108137411
5036108137428
5036108166299
5036108166305
5036108218745
5036108218752

DUN14

15036108745200
15036108651945
15036108651938
15036108651921
15036108651952
15036108651969
15036108651976
15036108706102
15036108706119
15036108706126
15036108706133
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